
 
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

 

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ   СОВЕТА 

 

От  30.01.2024    № 6-613 
        г.Новозыбков 
 

О внесении изменений в решение Совета 

№6-155 от 26.05.2020 г «Об утверждении 

Положения «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности органов 

местного самоуправления 

Новозыбковского городского округа 

Брянской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 

местного самоуправления», Уставом Новозыбковского городского округа 

Брянской области , в целях приведения муниципальных нормативных правовых 

актов в соответствие с законодательством РФ, Новозыбковский городской Совет 

народных депутатов  

 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести изменения в Приложение к решению Новозыбковсковского 

городского Совета народных депутатов №6-155 от 26.05.2020 г. «Об утверждении  

Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов 

местного самоуправления Новозыбковского городского округа Брянской 

области» (Приложение к данному решению). 

2. Решение опубликовать в информационном бюллетене «Официальный 

Новозыбков» и разместить на официальном сайте Новозыбковского 

городского Совета народных депутатов. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

Глава Новозыбковского 

городского округа                                                                          А.В. Щипакин  

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/902141645
http://docs.cntd.ru/document/902141645
http://docs.cntd.ru/document/902141645


Приложение 

к решению Новозыбковского 

городского Совета  

народных депутатов  

от 30.01.2024 №6-613 

 

Изменения в Положение  

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного 

самоуправления Новозыбковского городского округа Брянской области» 

1. В статье 1: 

а) подпункт 4) пункта 1.2 изложить в следующей редакции: 

«5) официальный сайт - сайт в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»), содержащий информацию о 

деятельности государственного органа, органа местного самоуправления или 

подведомственной организации, электронный адрес которого в сети «Интернет» 

включает доменное имя, права на которое принадлежат органу местного 

самоуправления или подведомственной организации;»; 

б) дополнить подпунктом 8) следующего содержания: 

«6) официальная страница - персональная страница в определенных 

Правительством Российской Федерации информационных системах и (или) 

программах для электронных вычислительных машин, соответствующих 

требованиям, предусмотренным статьей 10.6 Федерального закона от 27 июля 

2006 года N 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 

информации», созданная государственным органом, органом местного 

самоуправления или подведомственной организацией и содержащая информацию 

об их деятельности.»; 

в) пункт 1.3. после слов «органов местного самоуправления» дополнить 

словами «и подведомственных организаций в пределах своих полномочий». 

2. В статье 2: 

а) название статьи 2 дополнить словами: «и подведомственных 

организаций» 

б) в пункте 2.1. после слов «органами местного самоуправления» дополнить 

словами «и подведомственных организаций» 

в) предложение 1 пункта 2.2 статьи 2 после слов «органов местного 

самоуправления» дополнить словами «и подведомственных организаций»; после 

слов «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления» дополнить словами «в пределах 

своих полномочий органами местного самоуправления Новозыбковского 

городского округа и организациями, подведомственными органам местного 

самоуправления Новозыбковского городского округа». 

3. В статье 3: 

а) название статьи 3 дополнить словами: «и подведомственных 

организаций»; 

б) в подпункте 1) пункта 3.1. после слов «органами местного 

самоуправления» дополнить словами: «и подведомственными организациями»; 

в)подпункт 2) пункта 3.1  изложить в следующей редакции: 

«2) размещение органами местного самоуправления и подведомственными 

организациями на их официальных сайтах и официальных страницах»; 

consultantplus://offline/ref=5226C2917F32D6F35F560A2BA2EC39435E7F96C1FE6D4E0C53F0595931D0DC300B2EDDAFE239DB260B159D19FC25B86C2F2D934E4600FE34SFz7M
consultantplus://offline/ref=5226C2917F32D6F35F560A2BA2EC39435E7F96C1FE6D4E0C53F0595931D0DC300B2EDDAFE239DA2F06159D19FC25B86C2F2D934E4600FE34SFz7M
consultantplus://offline/ref=5226C2917F32D6F35F560A2BA2EC39435E7F96C1FE6D4E0C53F0595931D0DC300B2EDDAFE239DB260B159D19FC25B86C2F2D934E4600FE34SFz7M
consultantplus://offline/ref=5226C2917F32D6F35F560A2BA2EC3943597296C3F76A4E0C53F0595931D0DC300B2EDDAAE53CD072535A9C45B876AB6D2B2D904C5AS0z1M
consultantplus://offline/ref=5226C2917F32D6F35F560A2BA2EC39435E7F96C1FE6D4E0C53F0595931D0DC300B2EDDACE96D8A625713C94EA671B7722B3390S4zFM
consultantplus://offline/ref=5226C2917F32D6F35F560A2BA2EC39435E7F96C1FE6D4E0C53F0595931D0DC300B2EDDACE96D8A625713C94EA671B7722B3390S4zFM


г) пункты 3.2.- 3.6 изложить в следующей редакции: 

«3.2. Обнародование (опубликование) органами местного самоуправления 

информации о своей деятельности в средствах массовой информации 

осуществляется в соответствии с требованиями Закона Российской Федерации «О 

средствах массовой информации» в порядке, установленном Уставом 

Новозыбковского городского округа. 

3.3. Информация о деятельности органов местного самоуправления и 

подведомственных организаций размещается на официальных сайтах и 

официальных страницах органов местного самоуправления Новозыбковского 

городского округа и подведомственных организаций. Подведомственные 

организации создают официальные сайты по решению органов местного 

самоуправления, в ведении которых находятся такие организации, за 

исключением случаев, предусмотренных федеральными законами. 

Подведомственные организации с учетом особенностей сферы их 

деятельности по согласованию с органами местного самоуправления округа, в 

ведении которых такие организации находятся, могут не создавать официальные 

страницы для размещения информации о своей деятельности.  

3.4. Состав общедоступной информации, размещаемой органами местного 

самоуправления Новозыбковского городского округа на официальных сайтах, в 

том числе информации, размещаемой в форме открытых данных (за исключением 

информации, указанной в части 7.1 статьи 14 Федерального закона «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления»), определяется соответствующим перечнем 

информации. 

Перечни информации о деятельности органов местного самоуправления 

Новозыбковского городского округа, размещаемой на официальных сайтах, 

утверждаются руководителями соответствующих органов местного 

самоуправления. 

Перечень информации о деятельности подведомственных организаций, 

размещаемой на их официальных сайтах, утверждается руководителями 

соответствующих органов местного самоуправления, в ведении которых такие 

организации находятся.  

3.5. При утверждении перечней информации о деятельности органов 

местного самоуправления Новозыбковского городского округа и 

подведомственных организаций определяются периодичность размещения 

информации на официальных сайтах, за исключением информации, размещаемой 

в форме открытых данных, сроки ее обновления, обеспечивающие 

своевременность реализации и защиты пользователями информацией своих прав 

и законных интересов, а также иные требования к размещению указанной 

информации.  

Периодичность размещения на официальных сайтах в форме открытых 

данных общедоступной информации о деятельности органов местного 

самоуправления, сроки ее обновления, обеспечивающие своевременность 

реализации и защиты пользователями своих прав и законных интересов, а также 

иные требования к размещению указанной информации в форме открытых 

данных определяются в порядке, установленном Правительством Российской 

Федерации.  

https://docs.cntd.ru/document/9003299
https://docs.cntd.ru/document/9003299


Органы местного самоуправления Новозыбковского городского округа и 

подведомственные организации осуществляют размещение и поддержание в 

актуальном состоянии информации на своих официальных страницах в порядке, 

установленном Правительством Российской Федерации с учетом 

требований Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».  

3.6. Официальные сайты и официальные страницы взаимодействуют с 

федеральной государственной информационной системой «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» в порядке и в соответствии 

с требованиями, которые утверждаются Правительством Российской 

Федерации.»;  

д) второй абзац пункта 3.11. изложить в следующей редакции: 

«Состав размещаемой информации о деятельности органов местного 

самоуправления и подведомственных организациях определяется в соответствии 

с Федеральным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления»; 

е) в пункте 3.12 слова «сети Интернет» заменить словами 

«подведомственных организаций»; 

ё) в пункте 3.17 слова «сети Интернет» заменить словами 

«подведомственных организаций»; 

ж) пункт 3.22 изложить в следующей редакции:  

«В целях обеспечения права неограниченного круга лиц на доступ к 

информации, размещенной на официальных сайтах и официальных страницах 

органов местного самоуправления и подведомственных организаций, в местах, 

доступных для пользователей информацией (в помещениях органов местного 

самоуправления, муниципальных библиотек, других доступных для посещения 

местах), создаются пункты подключения к сети «Интернет».»; 

з) в подпункте а) пункта 3.25 после слов «органов местного 

самоуправления» дополнить «, структурных подразделений и подведомственных 

организаций».  

4. В статье 4: 

в подпункте 4) пункта 4.1. слова «и органов местного самоуправления, их 

должностных лиц» заменить словами « «органов местного самоуправления и 

подведомственных организаций, должностных лиц указанных органов и 

организаций». 

5. В статье 5: 

а) в названии после слов «органов местного самоуправления «дополнить 

словами «и подведомственных организаций»; 

б) в пункте 5.1. после слов «органов местного самоуправления «дополнить 

словами «и подведомственных организаций». 

6. В статье 6: 

В названии после слов «органов местного самоуправления «дополнить 

словами «и подведомственных организаций». 

7. В статье 9: 

слова «органов местного самоуправления» по всему тексту заменить 

словами «, органов местного самоуправления и подведомственных организаций». 

 

https://docs.cntd.ru/document/902141645
https://docs.cntd.ru/document/902141645
https://docs.cntd.ru/document/902141645
https://docs.cntd.ru/document/902141645
consultantplus://offline/ref=5226C2917F32D6F35F560A2BA2EC39435E7F96C1FE6D4E0C53F0595931D0DC300B2EDDAFE239DB2304159D19FC25B86C2F2D934E4600FE34SFz7M
consultantplus://offline/ref=5226C2917F32D6F35F560A2BA2EC39435E7F96C1FE6D4E0C53F0595931D0DC300B2EDDAFE239DA2E06159D19FC25B86C2F2D934E4600FE34SFz7M

